
 

 

２０２１年１２月 

杭州日本商工クラブ 

蕭山日商クラブ 

杭州日本商工クラブ会員各位 
 

セミナー開催のご案内 
 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび下記セミナーをジェトロ様、リード・エス様を講師にお招きし開催する運びとなりました。 

ご多忙のこととは存じますが、皆さまのご参加をお待ちしております。 

 

記 

 

日 時 2021年 12月 28日（火） 15：00～17：30 

内 容 第一部 「中国経済の現状と見通し」                          15：00～16：00 

講師：ジェトロ・上海事務所 経済信息・機械環境産業部長 高橋 大輔  

・中国経済の現状と見通しについて、経済データや当局政策の紹介を交えながら解説致

します。特に、日系企業の関心の高い、自動車市場、カーボンニュートラルの動向などに

焦点を当てます。 

 

第二部    「日系企業における人材面での課題とその解決策」 

～～次世代を担う管理者の育成方法～～                 16：15～17：15 

講師：リード・エス株式会社 代表取締役社長 須賀保博  

・少子化、第三次産業の発展等、製造業の安定的な採用が困難になり、人件費も高騰し

ています。また、その中で設立から 20年前後を迎える企業も年々増加し、設立当社から

共に頑張ってきた中国人幹部がそろそろ定年を迎え次世代リーダーの育成にも力を注

がないといけない等々、課題が潜在化してきています。本セミナーではこうした背景の中

で次世代リーダーを如何に育成し定着させるかという永遠の課題にチャレンジされた企

業の成功例を上げながら、現状の課題解決のヒントをご提供させて頂きます。 

会 場 三井住友銀行杭州支店 大会議室 

住所：杭州市下城区延安路 385号 杭州嘉里中心 2幢 5楼 

※三井住友銀行の駐車場はございません。 

主  催 杭州日本商工クラブ、蕭山日商クラブの共同開催 

参加費 無料 

形 式 来場とオンラインの同時開催 



 

定 員 

４０名（来場）  

※先着順での受付とさせていただきます。定員超のお申込があった場合、やむを得ず参加をお断り 

することがありますが、その際は別途商工クラブよりご連絡を差し上げます。 

※オンライン参加の場合は、定員はございません。 

お 申 込

方法 

添付のお申し込みフォームをご記入の上、杭州日本商工クラブ事務局（jimukyoku@hz-shokoclub.com）

までメールにてお申し込み願います。 

お申込

み期限 
12月 21日（火） 

お問合

せ先 
杭州日本商工クラブ事務局（jimukyoku@hz-shokoclub.com）までメールにてお問合せ願います。 

その他 

留意事

項 

【新型コロナウィルス感染拡大防止対策について】 

・全員マスク着用での開催となります。ご理解よろしくお願いします。 

・今後の新型コロナウイルス感染症の拡大状況によっては、オンライン形式のみで開催させて頂く 

場合がございますので、予めご了承下さい。 

 

【オンラインでのご参加について】 

・Webexを使用した Web会議形式で行います。Webexのイベント番号及びパスワードは以下と 

なります。 

イベント番号：2110 870 4442 

パスワード ：Code@2021 

 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


